Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Торопецкого района

Краснополецкая средняя общеобразовательная школа

Россия 172873,Тверская область, Торопецкий район, деревня Захоломье, дом 7

Телефон: 8(48268)27348

_____________________________________________________________________

Приказ

               04.09. 2023 года                                                      № 137

«Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

 в 2023-2024 учебном году в МБОУ ТР Краснополецкая СОШ»

В соответствии с  приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», приказом Министерства образования и науки РФ от 28.06.2013г.  №491 «Об

утверждении порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования, Всероссийской олимпиады школьников

и олимпиад школьников» в период с 01.09.2023г до 31.10.2023г в общеобразовательных

организациях, расположенных на территории Тверской области, будет проводиться

школьный этап всероссийской олимпиады школьников  (далее ВсОШ)и  в  целях

организованного проведения школьного этапа ВсОШ в Торопецком районе в 2023 – 2024

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

МБОУ ТР Краснополецкая СОШ (Приложение № 1).

2.  Назначить ответственным координатором проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в МБОУ ТР Краснополецкая СОШ Зайцеву Римму Васильевну.

3.  Учителям-предметникам в  срок с  20.09.2023 г. до 26.10.2023 г. организовать проведение

школьного тура предметных олимпиад (согласно графика

3.1. Назначить координаторов из числа учителей - предметников,     ответственных за

проведение школьного этапа олимпиады в МБОУ ТР Краснополецкая СОШ (согласно

графика)

3.2. Предупредить учителей-предметников, ответственных за проведение и координирование

школьных предметных олимпиад, что они несут персональную ответственность за

конфиденциальность используемых материалов и ответов к заданиям по олимпиадам.

4.  Привлечь в качестве общественных  наблюдателей при проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников учителя Голубеву В.С.

5. Разместить информацию о проведении и итогах школьного тура олимпиады на сайте МБОУ

ТР Краснополецкая СОШ (ответственный Голубева С.В.).

 6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

С приказом ознакомить названных работников.

Директор школы:                              Г.О.Егорова

С приказом ознакомлены:__________ Михайлова В.М.

                                            ___________Зайцева Р.В.

                                             ___________Стройнова Т.В.

                                               __________ Голубева В.С.

                                            ___________ Голубева С.В.

Приложение № 1

к Приказу №137 от 01.09.2023

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2023-2024 учебном году

№ п/п Предмет Дата проведения Ответственные

1.  Русский язык 20.09.2023 Егорова Г.О.

Голубева С.В.

2.  История 21.09.2023 Егорова Г.О.

Стройнова Т.В

3.  Физическая культура 22.09.2023 Егорова Г.О.

Михайлова В.М.

4.  ОБЖ 26.09.2023 Егорова Г.О.

Стройнова Т.В

5.  География 28.09.2023 Егорова Г.О.

Михайлова В.М.

6.  Литература  29.09.2023 Егорова Г.О.

Голубева С.В.

7.  Математика (4-6 классы) 17.10.2023 Егорова Г.О.

Голубева С.В.

8.  Математика (7-11 классы) 18.10.2023 Егорова Г.О.

Голубева С.В.

		2023-10-10T14:12:08+0300
	Егорова Галина Олеговна